PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024, EDIÇÃO Nº 387

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA LICITATÓRIA Nº 002/2024.
PROCESSO 002/2024

O Município, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar Chamada
Pública para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis da Agricultura
Familiar e do empreendedor familiar rural,
destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para
alunos da rede Municipal de Ensino da Zona
Urbana e Rural, a fim de cumprir a Lei nº
11.947/2009 e Resolução nº 20, de 2 de
dezembro de 2020 que altera a
resolução/CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de
2020, em conformidade com os preceitos da Lei
Federal n° 14.133/2021. O Setor de Licitações,
do município estará recebendo a documentação
constante dos Anexos I e II do edital até o dia
01/04/2024, no horário de 12:00 às 18:00 horas.
A abertura será no dia 03/04/2024, às 09:00
horas. O Edital completo está disponível no site
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br Maiores
informações pelo e-mail licitacao@municipio
antoniocarlos.mg.gov.br ou tel: (32) 3346-1255.
Marcelo Ribeiro da Silva, Prefeito Municipal.

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

http://www.municipioantonio/
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov

		2024-03-08T17:00:37-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641